

El **Programa de Embajadores Comunitarios del IDPH** es una iniciativa voluntaria para involucrar y empoderar a los residentes de Illinois para que apoyen activamente los esfuerzos de divulgación y prevención de la salud pública en todo el estado.

Como la principal iniciativa de divulgación y compromiso comunitario del Departamento de Salud Pública de Illinois (IDPH), este programa permite que las personas se conviertan en colaboradores proactivos, solucionadores de problemas y defensores en la atención de los desafíos de salud pública. Lanzado en 2020 como el Programa de Embajadores del COVID-19 de IL, inicialmente ayudó a combatir el COVID-19. Los Embajadores Comunitarios continúan este trabajo hoy en día al compartir información clave sobre prevención, pruebas y otros temas.

Las responsabilidades clave incluyen:

- Promover y compartir información crucial sobre salud pública con sus redes comunitarias.
- Crear conciencia sobre las tendencias y necesidades de salud pública locales.
- Brindar aportes en el desarrollo de mensajes y materiales de divulgación.

Los Embajadores juegan un papel clave al conectarse con profesionales de salud pública y comunidades locales, representar al IDPH en eventos, proporcionar retroalimentación y difundir la información dentro de sus redes.

El programa es gratuito y está abierto a todos los residentes de Illinois de 16 años o más. El programa organiza reuniones mensuales el último miércoles de cada mes (de 3 a 4 p.m.) con expertos que comparten las últimas actualizaciones sobre temas de salud pública. Además, el programa produce un boletín mensual que incluye los puntos clave de las reuniones, comunicados de prensa del IDPH y recursos importantes para la comunidad.

¡Únase hoy al Programa de Embajadores Comunitarios de IDPH y conviértase en un campeón de la salud pública en su comunidad!

Para más información y para inscribirse, escanee el código QR para visitar nuestro sitio web: **Embajadores Comunitarios de IDPH**



Envíe sus preguntas a: DPH.AmbassadorsProgram@Illinois.gov



